

東華三院伍若瑜夫人紀念中學
全方位學習津貼 運用計劃

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
第1項：舉辦 / 參加活動

編號	單位/學科	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於通用方格加上0號，可選擇多於一項)					
				級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1		本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中文	第七十六屆香港學校朗誦節	2024年11月	中一至中五	25	\$5,000.00	\$200.00	讓同學參加獨誦比賽展示學習成果	中文	觀察及獎項			✓			
2	中史	中華文化日及體驗活動	2024年10月-2025年7月	中一至中六	700	\$45,000.00	\$64.29	透過不同的傳統文化體驗活動(包括攤位、講座、工作坊等)，讓同學了解更多國家獨有的傳統文化，提升對中國歷史文化的興趣及國民身份認同感。	中國歷史及國家安全	同學表現/參與程度/出席率		✓				
3	Dance Team	Dance Course (SportDance) 1.Tutor Fee: 2.Competition Fee	1/9/2024-31/8/2025	中一至中五	26	\$50,000.00	\$1,666.00	(Aims: Boost students' motivation and self-directed learning by dancing.) Enhance the efficiency of learning through effective strategic sharing and professional training by competition.	體藝	61 School Dance Festival			✓			
4		Dance Course (Hiphop) 1.Tutor Fee: 2.Competition Fee	1/9/2024-31/8/2025	中一至中五	41	\$50,000.00	\$1,000.00		體藝	61 School Dance Festival			✓			
5		Dance Course (Life Education) 1.Tutor Fee: 2.Competition Fee	1/2/2025-31/8/2025	中一至中五	41	\$35,000.00	\$1,000.00		體藝	High Schoolers Hiphop Championship 2025			✓			
6	Dis	領袖生長級課程	2025年4月	中四至中五	10	\$10,000.00	\$1,000.00	資助學生參與校外領袖生課程，學習如何成為一個「領袖生」團體的帶領者。	領袖訓練	問卷及觀察		✓		✓		
7	英文科	東華三院聯校暑期劍橋牛津英語營	2025年7月	中一至中四	9	\$13,500.00	\$1,500.00	讓同學在暑期接受生活化的英語培訓	英文	問卷及觀察		✓				
8	英文科	第76屆學校朗誦節	2024年11月	中一至中五	25	\$4,500.00	\$180.00	讓同學參加獨誦比賽展示學習成果	英文	觀察及獎項		✓	✓			
9	English Club	職業體驗活動	Feb, 2025	F.1-5	25	\$2,500.00	\$100.00	Visiting a pizza restaurant to learn its history & rationale on healthy eating; using healthy ingredients to have hands-on experience in pizza making	英文	問卷及觀察					✓	
10	信社	信社社際活動	2024年9月-2025年7月	中一至中六	185	\$2,000.00	\$10.81	舉行社際活動，例如會員大會、陸運會打氣活動、日營活動等團結社員及增加社員歸屬感	全方位學習	觀察社員參與率及活動表現		✓	✓			
11	忠社	忠社同樂日	2024年12月	中一至中六	100	\$2,000.00	\$20.00	增加對忠社的歸屬感，明白忠社是一個大家庭，同學應多參與忠社活動，使心繫忠社。	全方位學習	在會議進行活動檢討		✓	✓			
12	儉社	儉社社際活動	2024年9月-2025年7月	中一至中六	179	\$2,000.00	\$27.93	舉行社際活動，例如會員大會、陸運會打氣活動，校內外聯誼活動等，團結社員及增加社員歸屬感	全方位學習	觀察社員參與率及活動表現		✓	✓			
13	勤社	勤社社際活動	2024年9月-2025年7月	中一至中六	185	\$2,000.00	\$10.81	舉辦社際活動，增強歸屬感。如陸運會打氣用品、同樂日物資	全方位學習	社際活動參與度		✓	✓	✓		
14	ECA	學術周4個	全年	全校	700	\$10,000.00	\$14.29	培養同學對學科的興趣及認識	全方位學習	活動時老師觀察及同學的回應		✓	✓	✓	✓	
15	ECA	戶外學習日	2024年12月	中一至中三	360	\$48,000.00	\$133.33	旅行日、班級經營及團隊訓練	全方位學習	活動時老師觀察及同學的回應		✓	✓	✓	✓	
16	ECA	試後及領袖培訓活動	2025年7月	全校	700	\$60,000.00	\$85.71	同樂日、全方位學習日、講座、藝術活動體驗	跨學科 (其他)	活動時老師觀察及同學的回應		✓	✓	✓	✓	

編號	單位/學科	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於通用方格加上0號，可選擇多於一項)				
				級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1		本地活動 ：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
17	ECA	急救班	2025年7月	中三至中五	20	\$5,000.00	\$250.00	讓同學可以考取專業資格，或從事相關工作	體育	活動時老師觀察及同學的回應	✓	✓	✓	✓	✓
18	ECA	服務及義工活動	全年	全校	240	\$20,000.00	\$83.33	除理論課程外更有義工活動體驗實踐，讓同學建立正向價值觀	公民與社會發展	由老師評估同學分組表現	✓	✓	✓	✓	✓
19	文藝	文藝步道——文藝素養培養計劃(包括講座、工作坊、節日觀賞、參觀博物館等)	2023年9月至2024年8月	中四至中五	228	\$5,000.00	\$21.93	讓同學嘗試參與文藝活動，擴闊同學眼界，培養同學對文藝活動的興趣、懂得欣賞有關的內容及學習相關的禮儀。	藝術 (其他)	活動後感想、早會分享、講座問卷調查、討論	✓		✓		
20	輔導組	咖啡達人小組及Joyful Cafe	2024年9月-2025年8月	中一至中五	40	\$50,000.00	\$1,250.00	透過學習沖調及品味咖啡活動讓同學放鬆心情及學習欣賞自己	按學生的興趣組織多元化活動	觀察,問卷及學生反思		✓			✓
21	輔導組	職涯工作體驗工作坊	2024年10月-2025年7月	中三至中六	30	\$10,000.00	\$333.33	讓同學參與與工作有關訓練及工作坊，並參與策劃工作，藉體驗為未來準備	價值觀教育	觀察及學生反思		✓			✓
22	GEOG	Field Studies & Field Camp	全年	中一至中六	150	\$20,000.00	\$133.33	To subsidize transport fee, so that students can widen their learning perspective through diversified field studies.	地理	Observation / Post-activity Questionnaire	✓	✓			
23	GEOG	一級山藝遠足課程	2024年11月至2025年5月	中一至中五	20	\$6,000.00	\$300.00	基本山藝技術訓練：6小時理論課，12小時戶外遠足活動 1. 登山安全需知, (Leave No Trace)理念 2. 登山衣著認知 3. 基本裝備認知 4. 地圖閱讀，指南針運用，旅程策劃應用	地理	問卷及老師觀察		✓	✓		
24	歷史科	中國傳統文化工藝工作坊	2024年10月	中一	132	\$12,000.00	\$90.91	培養同學對中國傳統文化的認識及學習傳統手工藝的技巧以發展多元智能，工作坊包括導師及材料費用	歷史	將為同學的專題研習課業並作展覽，讓同學介紹傳統文化的作品		✓	✓		
25	歷史科	歷史及閱讀周(攤位遊戲/推廣閱讀歷史之活動)	2025年3月	全校	800	\$3,500.00	\$4.38	培養同學對歷史科及中國傳統文化的認識及興趣	歷史	活動時老師觀察及同學的回應, 參與的積極性		✓	✓		
26	生命教育組	夏威夷小結他小組	2024年11月至2025年5月	中一至中四	15	\$17,600.00	\$1,440.00	透過小組形式的學習，讓學生以音樂抒發感受，了解不同的生命故事，並且在小組中獲取同伴的支持，漸漸成長，最後以表演展示學習過程與成果。預算為聘請一位導師的費用。	藝術 (音樂)	問卷及課堂紀錄	✓	✓	✓		
27	數學科	香港理工大學應用數學系數學資優教育課程	2025年7月至8月	中一至中五	5至10	15,000	\$1,500.00	香港理工大學數學系教學人員擔任導師親自指導，培育在數學範疇具有高潛能或優秀表現的學生掌握數學解難方法及概念。	數學	培育在數學範疇具有高潛能或優秀表現的學生掌握數學解難方法及概念。	✓	✓			
28	MOED	國慶活動	2024年9-10月	中一至中六	720	\$1,000.00	\$1.39	慶祝國慶75周年，讓學生共同營造國慶氛圍，	德育、公民及國民教育	學生參與度		✓			
29	MOED	社際比賽：生活智慧王	12/2/2025及13/2/2025	中一至中六	720	\$2,500.00	\$3.47	透過社際比賽，讓學生發揮個人潛能，培養團結精神	德育、公民及國民教育	學生參與度	✓				

編號	單位/學科	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基本學習經歷 (請於通用方格加上0號，可選擇多於一項)					
				級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1		本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
30	MOED	好人好事	2024年11月	中一、中二及中四至中六	600	\$3,000.00	\$5.00	表揚具優良品德的學生	德育、公民及國民教育	同學互相評估		✓				
31	MOED	學生品德之星大獎	2025年4月	中一至中五	600	\$3,000.00	\$5.00	表揚具優良品德的學生	德育、公民及國民教育	老師評估		✓				
32	MOED	高中 iTeen 領袖計劃	2024年9月至2025年5月	中一至中六	750	\$3,000.00	\$4.00	向全校同學推廣誠信廉政訊息	德育、公民及國民教育	學生參與率/比賽結果		✓				
33	MOED	策劃大未來理財工作坊	2025年1月	中四	110	\$800.00	\$7.20	透過輕鬆有趣的體驗活動向學生分享正確的理財觀念及實用理財技巧	德育、公民及國民教育	學生參與度	✓	✓		✓	✓	
34	田徑校隊	田徑訓練	全年	全校校隊	100	\$64,000.00	\$640.00	聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶領學生參加比賽。	體育	各項賽事的成績			✓			
35	籃球校隊	籃球訓練	全年	全校校隊	60	\$99,200.00	\$1,653.00	聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶領學生參加比賽。	體育	各項賽事的成績			✓			
36	足球校隊	足球訓練	全年	全校校隊	35	\$49,600.00	\$1,417.00	聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶領學生參加比賽。	體育	各項賽事的成績			✓			
37	羽毛球校隊	羽毛球訓練	全年	全校校隊	35	\$49,600.00	\$1,417.00	聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶領學生參加比賽。	體育	各項賽事的成績			✓			
38	乒乓球校隊	乒乓球訓練	全年	全校校隊	15	\$8,760.00	\$584.00	聘請合資格的教練，為學生提供有系統的訓練，以提升學生的技術水平；帶領學生參加比賽。	體育	各項賽事的成績			✓			
39	PE	器械健體興趣班及安全知識	9-2024至8-2025	中四至中六	30	\$12,800.00	\$427.00	聘請合資格健身教練，讓學生認識健身安全知識及提供訓練，以提升學生的體質。	體育	評估學生體能的進展			✓			
40	PE	中一幾步訓練班	2025年2月至4月	中一	30	\$8,000.00	\$267.00	聘請合資格健身教練，以提升學生的體質，培養多元興趣，學習新技能。	體育	評估學生體能的進展			✓			
41	RED CROSS	成為紅十字會新會員	2024年9-11月	中一至中五	15	\$2,250.00	\$150.00	香港紅十字青少年是國際紅十字運動的一分子，是透過保護生命和健康及熱心服務社群，以實踐人道精神的制服團隊。	領袖訓練	面談		✓		✓		
42	RED CROSS	添置紅十字會制服	2024年11月-2025年3月	中一至中五	15	\$3,500.00	\$233.33	資助同學添置制服，增強團隊紀律及團結程度，讓同學發揮自信並增加團隊歸屬感。	價值觀教育	面談		✓		✓		
43	科學	火箭車同樂日	30/6/2025	中二	120	\$32,000.00	\$266.67	在同樂日製作火箭車及進行校內比賽	跨學科 (STEM)	比賽成績，學習態度及問卷	✓					✓
44	科學學會	STEAM與室內高卡車體驗日	Jul-25	中一至中三	30	\$9,900.00	\$330.00	在同樂日製作高卡車場運作及進行場地體驗	跨學科 (STEM)	活動投入度和表現	✓					✓
45	THS	Table Manner Workshop and Hotel Visit	2025年3月7日	中五	17	\$4,200.00	\$247.06	Learning dining etiquette will help students with their study, exam and future career endeavors.	THS	Students have to demonstrate their skills during the workshop.		✓				✓

編號	單位/學科	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於通用方格加上0號，可選擇多於一項)				
				級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1		本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
46	Pet Club	探訪被遺棄動物機構	2025年4月	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	透過探訪被遺棄動物，助同學了解香港動物面對的問題，宣揚愛動物，支持領養的訊息。	價值觀教育	活動投入度和表現		✓			
47	Pet Club	貓CAFÉ	2024年10月及2025年1月	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	透過探訪貓CAFÉ，助同學了解香港被遺棄貓隻的處境，宣揚愛動物的訊息。	價值觀教育	活動投入度和表現		✓			
48	Pet Club	爬蟲講座	2025年7月	中一至中五	20	\$2,000.00	\$100.00	透過參與講座，了解與爬蟲類動物相處的方法，助同學明白不同類型的動物都有其對環境的重要影響。	價值觀教育	活動投入度和表現		✓			
49	遠足學會暨香港青年獎勵計劃	野炊樂滿分	2025年12月至4月	中一至中六	20-40	\$4,250.00	\$225-\$450	學會露營技巧、野外煮食(野炊)技巧、如何選擇裝備	領袖訓練	沿途留意同學表現及請同學分享感受		✓			✓
50	遠足學會暨香港青年獎勵計劃	遠足活動	2024年12月至2025年2月	中一至中六	10-20	\$4,250.00	\$200-400	遠足，學會生態和大自然的知識	價值觀教育	沿途留意同學表現及請同學分享感受		✓			
51	遠足學會暨香港青年獎勵計劃	花花手繩編織工作坊	2025年6月至7月	中一至中六	10-20	\$500.00	\$25-50	透過做手工放鬆心情，培養同學耐性	藝術(視藝)	沿途留意同學表現及請同學分享感受		✓			✓
52	學生環保大使	製作生態魚缸	2025年1月至2月	中一至中六	15-20	\$2,400.00	120-160	製作魚缸，認識生態系統	價值觀教育	留意同學表現		✓			
53	學生環保大使	全校清潔比賽	2025年4月至6月	中一至中五	600	1,500	\$2.50	培養學生歸屬感，建立整潔的衛生習慣	價值觀教育	留意同學表現，到每班評分		✓			✓
54	音樂科	手鈴班	2024年10月至25年8月	中一至中六	15	\$12,000.00	\$2,700.00	手鈴是一種講求合作和團隊的樂器，透過手鈴班，學生能夠增強對音樂的理解能力和聆聽能力，並透過團隊合作精神，提升表演的自信心。價錢包括導師費用及租借手鈴費用。	藝術(音樂)	參與校內演出及校外比賽(聯校音樂大賽)	✓	✓	✓		
55	音樂科	鼓班(流行鼓、木箱鼓)	2024年10月至25年8月	中一至中六	8	\$21,500.00	\$2,687.50	透過流行鼓班，學生能夠掌握基本流行鼓演奏技巧及節奏，並認識不同風格的流行音樂。其後將計劃挑選對樂隊有興趣的同學，聯同吉他和合唱班組成一個樂隊。	藝術(音樂)	參與校內演出(午間音樂會)	✓	✓	✓		
56	音樂科	無伴奏合唱	2024年10月至25年8月	中一至中六	15	\$28,000.00	\$1,866.67	學生能夠了解合唱技巧與音準訓練，並學習如何在沒有樂器的情況下唱出和諧的音樂。同時，學生能夠在樂器班中發展團隊合作精神。	藝術(音樂)	參與校內演出(午間音樂會)及校外比賽(香港國際無伴奏合唱節)	✓	✓	✓		
57	音樂科	吉他班	2024年10月至25年8月	中一至中六	8	\$21,500.00	\$2,687.50	透過吉他班，學生能夠認識彈奏基本和弦和演奏技巧，其後將計劃挑選對樂隊有興趣的同學，聯同鼓班和合唱班組成一個樂隊。	藝術(音樂)	參與校內演出(午間音樂會)	✓	✓	✓		
58	音樂科	古箏班	2024年10月至25年8月	中一至中六	8	\$21,500.00	\$2,687.50	為推廣中華文化及傳承中華傳統，學校於本年度計劃開辦中國樂器班。透過樂器班的學習，培養學生的音樂素養，並增強對中華文化的認識和興趣。	藝術(音樂)	參與校內演出(午間音樂會)	✓	✓	✓		
59	音樂科	二胡班	2024年10月至25年8月	中一至中六	8	\$21,500.00	\$2,687.50	透過二胡班，學生能夠感受中國傳統音樂的韻味，並增進對中國文化的理解和欣賞。	藝術(音樂)	參與校內演出(午間音樂會)	✓	✓	✓		

編號	單位/學科	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於通用方格加上0號，可選擇多於一項)					
				級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1		本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														

第2項：購買學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	單位/學科	項目	用途	預算開支 (\$)	預計受惠人數
1	IGEM	國際遺傳生物機械競賽實驗材料	進行生物科技實驗	\$10,000.00	10
2	IGEM	校園珊瑚養殖計劃消耗品	維護海水缸	\$15,000.00	20
3	Debate	比賽隊服	代表學校出賽，並作對外宣傳及交流之用	\$2,000.00	7
4	Dance Team	Dance Course (SportDance) - Costumes, Team suit	Training and Competition	\$9,500.00	30
5	Dance Team	Dance Course (Hiphop) - Costumes, Team suit	Training and Competition	\$5,000.00	50
6	Girl Guides	女童軍制服	集會或大型活動	\$6,000.00	33
7	輔導組	正向活動／展覽／市集／加油站	製作展品，印製宣傳品及禮物	\$5,000.00	700
8	生命教育組	夏威夷小結他 (23吋)	在夏威夷小結他小組學習彈奏及抒發感受	\$6,750.00	15
9	生命教育組	生命教育組音樂小組T恤	建立團隊歸屬感，營造小組成員一體的氣氛	\$900.00	30
10	Scout	童軍制服	集會及其他活動	\$8,000.00	33
第2項預算總開支				\$68,150.00	
預算總計				\$1,388,460.00	

第3項：預期受惠學生人數

全校學生人數：	722
預期受惠學生人數：	722
預期受惠學生佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人 (姓名、職位)：	王君浩教務主任，鄭詠嵐課外活動主任

2023/24 學年帶來的累積盈餘：	316,322.18
2024/25 學年 撥款額：	1,236,410.00
預計總支出：	1,388,460.00
預計不敷之數：	(152,050.00) (全數由2023/24學年帶來的累積盈餘支付)
2024/25 學年預計的累積盈餘：	164,272.18 (留待2025/26學年使用)